

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, W Austro-Węgr., W Państwie Niemieckim, W Włoszech, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i inn. krajach. Includes prices for monthly, quarterly, and annual subscriptions.

Frenumeratę i opłatę (inowat) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy” w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ul. Jagiellońska 10.

Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. pocz. Kasj oszczęd. 867.424.

W Łodzi sprzedawczy numerów po 12 hł.: w Biurze dzienników A. Olszewskiego, ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Ploha, ulica Karola Ludw. 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

Prenumerata

Zamieszcowanie: Administracja „Nowej Reformy” w Krakowie. Administracja „Nowej Reformy” w Warszawie. Zamieszcowanie i ogłoszenia. Zamieszcowanie i ogłoszenia. Zamieszcowanie i ogłoszenia.

Nie chcą pięciu mandatów.

Rada miasta Krakowa powzięła wczoraj jedyną w swoim rodzaju uchwałę. Już na poprzednim posiedzeniu przedłożono jej dwa wnioski: jeden, wniesiony ze strony konserwatywnej, żądający ogólnikowo „stosownego pomnożenia liczby mandatów poselskich z Krakowa” — i drugi, wniesiony przez postępowo-demokratyczną mniejszość, a domagający się pięciu mandatów poselskich dla Krakowa z równoczesnym żądaniem przyłączenia okolicznych gmin podmiejskich do wyborczego okręgu krakowskiego.

Oprócz obawy konserwatywnej większości, aby ją mandat nie przypadł przypadkiem socjalistycznemu kandydatowi, żaden inny argument nie wytrzymał tutaj najbliższej krytyki. Bo jeżeli rząd dodał jeszcze jeden mandat dla Krakowa przy obecnym jego okręgu wyborczym, to dodając piąty, musiałby już ten okręg terytoryalnie zwiększyć. Żądanie piątego mandatów musiałoby się poprzeć argumentem jakimś, a jedynym, racjonalnym, było włączenie gmin podmiejskich do okręgu wyborczego krakowskiego.

Konserwatywna większość Rady miejskiej nie wysłała się wcale na argumentację przeciw temu żądaniu. Referent komisji statutowej, mający uzasadnić odrzucenie tego żądania, zlekceważył doniosłość sprawy, zastępując materialną rzeczową i statystyczną, dla którego zebrania odrzucono obrady nad wnioskiem p. Daszyńskiego.

Korespondencja „Nowej Reformy”

Warszawa, 29 marca. (Erawybery w Warszawie. — Bojkotowanie Dumy. — Aresztowanie wyborców. — Aresztowanie komitetu Stenokiewickowskiego. — Represyje. — Zapowiadanie strajków rolnych.)

Nadążę trudno wypadkom, a jeszcze trudniej je uogólnić, doprowadzić do wspólnego mianownika. Wszystko z dniem każdym przęga się coraz bardziej, a w nieustannych starciach zmagają się coraz gwałtowniej stonunki, jakby w jakiejś nie dojrzałej świadomości, powszechnej negacji stanu obecnego. Najbardziej zauważalną się ona już w przeddzień wczorajskich wyborów pełnomocników fabrycznych. Ze strony socjalnej demokracji rozwinęto nadzwyczajną agitację, celem zbojkotowania wyborów. „Te wybory nie odbędą się, nie mogą się odbyć” — brzmiały odezwy, masami rozrzucone i nalepiane, brzmiał „Czerwony sztandar”, w którym pisano: „Proletaryat rewolucyjny postanowił bojkotować oszukańczą Dumę i ten bojkot musi być przeprowadzony z całą bezwzględnością. — Rosyjscy robotnicy dali przykład. Wybory carskie zamienili w pośmiewisko; pod kopnięciem bata robotnika, przy wybuchach zdrowego śmiechu, rozleciała się wstrętna obłuda rządu carskiego.

Na szczęście obeszło się bez żadnych startów i zaburzeń, na które się zanosilo nie tyle może przez znikającą liczebnie i jakościowo partję robotników narodowo-demokratycznych, ile przez zachowanie się władzy. To, acz już od trzech dni rozpucyły stopy zółdactwa, postawiły na wczoraj Warszawę w niebywałym pogotowiu wojennym, gromadząc po wszystkich cyrkulach po 150-200 ludzi, a równocześnie rozpuszczając po mieście niezliczone większe oddziały, nie mówiąc o patrolach. Przed każdą z fabryk postawiono po kilkunastu saldatów, których jednak musiano ze wstydem ściągnąć, gdy robotnicy oświadczyli, iż wcale nie wejdą, dopóki wojsko nie ustąpi.

Tak dzień, pełen najgorszych oczekiwań, przeszedł szczęśliwie, stwierdziwszy ponownie nadzwyczajną siłę i jedność organizacji socjalnej, która oparła się wszelkim usiłowaniom dezorganizacyjnym, podejmowanym z takim wysiłkiem przez narodową demokrację. Ta ostatnia, zmuszona zrezygnować z wszelkich w tych sferach przyszłości, odiaje się z tym większym zapalem agitacji wyborczej w innych kuryach, które dziś niepodzielnie prawie opanowała wobec biernej postawy postępowej demokracji, a zupełnego bankructwa „u gody” i ciągnących za nią „Spójni” czy partji realnej. Podpadły to organa tych konserwatywnych partji do tego stopnia, że straszą racyę bytu, stapiając się z pokrewkami, a więc z „Gazetą Warszawską” i „Polską” a „Słowem” z „Kuryerem Polskim”.

Z Litwy.

Wilno. (Odciec stronnictwa konstytucyjno-katolickiego programu N. D. na Litwie. — Sprawy teatru polskiego. — Pierwsza scena z Litwy.)

stytucyjno-katolickiego nie odpowiada polityce rządowej w kraju”, więc on, general-gubernator, poleca na przyszłość gubernatorom, aby nie zezwalali na zebrania tego stronnictwa. Dowiedzieliśmy się więc, że mogą istnieć u nas tylko takie stronnictwa, które popierają politykę rządową.

No, ale biskup Ropp nie chciał widocznie zadowolnić się z najwyższą władzą administracyjną kraju, więc zastosował się do żądania general-gubernatora i polecił dotychczasowym zwolennikom stronnictwa konstytucyjno-katolickiego powstrzymać się od zbiorów, czynności aż do chwili, kiedy zostanie wznowiona możność legalnego łączenia się na gruncie programu stronnictwa. Zaisiste, dziwny objaw bezwzględnej uległości władzy ze strony przywódcy partji, która pod pewnymi względami miała być opozycyjną!

Walka o reformę wyborczą.

Bozprawy komisji Izby poselskiej nad reformą wyborczą przybierają również bardzo szerokie ramy. W dyskusji na obu wczorajszych posiedzeniach wytoczono znów wszystkie ogólne i zasadnicze względy i zasady, przemawiające za lub przeciw projektowi rządowemu. Posługiwano się przytem przeważnie temi samymi argumentami, które rozbrzmiewały przez 10 dni w plenium Izby; obok nich stali pojawili się inni jęzeczki, bardziej szczegółowe, zasługujące na uwagę.

tacy w zarządzie spółki, ma przejść na własność miasta. Od czasów ostatniego powstania Wilno było pozabawione czytelników polskich. Dopiero przed czterema laty właściciele dwóch istniejących tu księgarni polskich, Zawadzkiego i Morawskiego, uzyskali pozwolenie na utrzymywanie wypożyczalni polskich, które prosperują bardzo dobrze. Pierwszą czytelnicy natomiast Wilno posiada za ledwie od kilku tygodni. Jestto właściwie czytelnia pism, przy której znajduje się nie zbyt duży komplecik dzieł naukowych i kilka encyklopedji. Wkrótce przy tej pierwszej czytelnii ma powstać wypożyczalnia.

Okół założenia tej pierwszej czytelnii polskiej zakrzętały się osoby, należące do obozu postępowego, czem się tłumaczy brak w niej miejscowych polskich pism konserwatywnych, jak „Kuryer Litewski” lub narodowo-demokratyczna „Zorza Wileńska”. Czytelnia jest uczęszczana bardzo liczenie przez młodzież, inteligencję zawodową i robotników.

O mandaty dla Krakowa.

Z porządku dzisiejszego nastąpiły obrady nad sprawowaniem komisji statutowej w sprawie zgłoszonego przed tygodniem wniosku r. Daszyńskiego. Referent większością komisji statutowej r. m. Mueskowskiego przedstawił wniosek, aby nad wnioskiem p. Daszyńskiego Rada przeszła do porządku dzisiejszego. Referent oparł się na następujących motywach: Przeciw wnioskowi r. Daszyńskiego przemawiają w pierwszym rzędzie motywa natury formalnej, a mianowicie, że Rada m. Krakowa brak legitymacji do występowania w tej sprawie, abnowiem Rada ta jest reprezentacją ludności zamieszkałej w Krakowie, a nie ludności podmiejskiej, mającej swoje własne przedstawicielstwo i zarządy w swoich gminach, które w sprawie mandatów do Rady państwa mogą wystąpić. Do względów merytorycznych także nie może Rada uchwalić wniosku p. Daszyńskiego, który oparł się na tem, że miasto nasze będzie wkrótce „wielkim Krakowem”. Ta sprawa nie jest aktualną (1), ponieważ „wielkie Krakowa” nie jest jeszcze dotychczas, a nie wimy jeszcze, jak będzie wyglądał ten wielki Kraków. Jestto srosta sprawa, która bezkolejno rozwija i dorywczo salawatowa być nie może. Gdybyśmy w sprawie tej głos zabrali, usądziłibyśmy kwestję pierwszorzędnej sprawy dla miasta. Chodał przecież o przyłączenie ludności podmiejskiej, która, jako rezydencja (1) w swym charakterze odmiennym od miasta, posiadała

ciwko centralizmowi. Jeżeli po zaprzęczeniu powszechnego prawa głosowania do Izby parlamentu słażący, będzie najwyżej poplecznikiem centralizmu słowackiego, którego mowca tak samo nie życzy, jak centralizmu niemieckiego. Potem już będzie zapóźno rozszerzenie autonomii. Żywiły radykalne, a re w nowym parlamencie będą miały ogromną wagę, nie dadzą się pozyskać dla autorów. Kto przywiąże jakąś wagę do indywidualności krajów, musi wzmocnić kraje wobec przęskiego parlamentu, który wyjdzie z powszechnego prawa głosowania. Mowca jest zdania, że niegodzisz głosowanie w Izbie wykażozie nieczność rewizji konstytucji w tym kierunku.

Bez środków ostrożności przyjdzie potę Austria do walki wszystkich przeciwko wstkim. Początek od takich środków państwa wnych uczyniono, podejmując zamiar reformy Izby pańów w, niestety jednak znów nie niano. Należałoby może także przedewszystkim stwarzyć dobry regulamin, a nie stopniowo rozpocząć rewizję konstytucji. Korona dzieła byłoby następnie powołanie prawa głosowania. Niestety, powstała obawa — jeżeli parlament dostanie dobry regulamin — stanie się zbyt poważnym czynnikiem, który rządowi mógłby się stać bardzo niebezpiecznym. Proponuje się więc dziwny regulamin według którego wnioski inicjatywne mają niejako dopuszczalne dopiero za zezwolenia rządu.

Kraków, Rada Miejskiej

Na posiedzeniu Rady Miejskiej odesytno pismo urzędowe magistrata, który dękuje za utworzenie posady starszego i dwój koncepcji magistrata. Artysta teatru miejskiego p. Senowski prosil o swrot wkładek emerytalnych do funduszu emerytalnego teatru miejskiego. Następnie ogłoszono Interpelację. — Dr Gross spytywał, co się dzieje z jego wnioskiem o powszechno, beopodreżni, tajne i równe prawo głosowania do Sejmu? Prez. Leo oświadczył, że wyjaśnił udział na następnym posiedzeniu. R. Bartosiewicz domagał się lepszego redagowania „Dziennika rozpraszadź zwała”. Prez. Leo odpowiedział, że magistrat wystąpił wkrótce z odpowiednimi wnioskami. Prof. Bandrowski interpelował w sprawie rozspychających się coraz bardziej w grzyby rudery przy kościelach św. Dąbrego. Prez. Leo oświadczył, że w sprawie kwiatów rozstrzygnięnie się kwestya, czy budynki te będą zabrane, czy też odrestaurowane.

Magazyn bławatny i konfekcyi damskich
HENRYK SCHWARZ
 Kraków, Grodzka 13,
 poleca pracownię pod własnym zarządem
 o **pierwszorzędnych siłach.** Kostiumy,
 suknie, okrycia etc. etc., wykonuje się
 tanio, szybko, puktualnie, według naj-
 wybredniejszych wymagań.

Na składzie gotowe:
 kostiumy, spodnice, żakiety, okrycia, płaszcze gumowe.

Księgarnia G. Gebethnera i Spółki
 poleca świeżo wyszłą z druku:
LOGIKĘ OGÓLNA, czyli teoryę po
LOGIKĘ FORMALNA przez W. Lutosław
 Cena w oprawie Kor. 4-50.
 Dzieło to jest najobszerniejszym opracowaniem logiki formalnej
 języku, zawiera sto kilkadziesiąt zadań logicznych z rozwiązaniami, a
 poznanie oryginalnie opracowana z punktu widzenia polskiej filozofii.
Do nabycia we wszystkich księgarniach. 1408

Dla Matek!
 Tak niemowlęta, jak i dzieci starsze często okazują na skórze pać
 w okolicy kieszki stolcowej, na podbródku liczne starcia, ranki powierzch-
 sącający wyprysk, lub tym podobne choroby. Jedynym środkiem na to je-
„HAYA“ PUDER ANTYSEPTYCZNY Cena 70 hal
 przez powagi lekarskie zalecauy.
Tysiące podziękow
 Ostrzega się przed naśladownictwami!
 Dlatego żądać należy wszędzie tylko Pudru H
 Do nabycia we wszystkich aptekach i drogueryach. 1006 5
 Główny skład wysyłkowy **S. HAY**, aptekarz. c. i k. dostawca nadw., Lwó

Porter żywiecki
 bez konkurencyi — poleca firma 1442 2 14
LUDWIK LAZAR
 Generalny Zastępca Arcyksiążęcego browaru
 w Krakowie, ulica św. Anny L. 3. — Telefon Nr 423.

Prawdziwy „Roskopf Patent“ 3-50 zlr.

 Firma „Roskopf Frer“ we Szwajcaryi poleca mi-
 bym jej prawdziwe „Roskopf Patent“ zegarki
 kotwicowe rem., które dotąd kosztowały więcej
 niż dwa razy tyle, sprzedawał po cenie 3-50 zlr.
 Sprzedaje ta potrawa tylko krótki czas, dopóki za-
 pas będzie starczył i ma nadzieję do tego, by Szpa-
 nowym Odbiorcom wykazać różnicę między pra-
 wdziwym zegarkiem „Roskopf Patent“ a tak
 swany „System Roskopf“, zegarek prawdziwy
 „Roskopf Patent“, ma 36 godzinne szkiełko pokry-
 te kotwicowo wstrząsne z rubinami i pełni służbę
 25 do 30 lat, podczas gdy zegarek „System Ros-
 kopf“ już po kilku latach jest bezużyteczny.
 Każdy zegarek prawdziwy „Roskopf Patent“ ma
 na tylnej kapturce piombę jakoteż poręczanie na
 5 lat z firmą
 „Roskopf Frer“ w Chausse
 de Fonds (Szwajcaria).
 Gdyby się zegarek nie nadawał, obowiązują się
 całą kwotę zwrócić w 30 dniach odpłatnie.
 Wypisze na saliską główny zastępstwo na Austro-
 Węgry:
Max Böhmel, zegarmistrz, Wiedeń IV,
 Margarethenstr.

Nauczycielka z egzaminem wydziałowym
 przygotowuje do matury
 seminaryjalnej i do kwalifikacji. Również udziela
 korepetycji panienkom ze szkół wyższ. i lud.
 Na żądanie udziela lekcji języka niemieckiego.
 Ul. Kapucyńska Nr. 3 I. p. of. między 3-5 g.
 1801 3 4

KULE I KREGLE
 z drzewa Ligum Sanctum,
 polecają najtaniej 1178 6 6
Reim i Spółka
 Kraków, Rynek 37.

FABRYKA WYROBÓW CHEMICZNYCH
PASTA DO OBUIWIA SKÓR
ISKRA
 W KRAKOWIE

Nowo otwarty! HOTEL AUSTRIA Nowo otwarty!
 Wiedeń, II, Praterstrasse 52.
 (w bezpośredniej bliskości dworca kolei północnej i północno-zachodniej). Pierwszorzędny
 dom. 70 pokoi z najmodniejszym komfortem urządzonej. Elektryczne oświetlenie. Centralne
 ogrzewanie, winda, łaźni. Telefon międzymiastowy. Pokoje wraz ze światłem i ogrzewaniem
 po 3 korony. Kawiarnia i restauracja w hotelu. Apartamenty dla rodzin przy dłuższym
 pobycie po cenach znacznie niższych. 202 14 26

Ogłoszenie.
Sztuczne kąpiele mineralne
 borowinowe, gazowe, ischląskie, solankowe, igliwowe, aromatyczne, jodowe,
 sublimatowe i t. p.
Zbiorowe Inhalatoryum
 na sposób zagraniczny
 w przyw. lecznicy **Dra Oezara Kommerov**
 Kraków, Dębni, ul. Pocztow
 tuż przy moście.

UŻYWAJCIE TYLKO
PAST DO OBUIWIA
ISKRA
 278 8 18

Wszystkimi językami w pierw mówiono, zatem przystąpiono
The Berlitz School of Language
 Kraków, ul. Piłarska 9 (róg Sławkowskiej)
 Największy Instytut języków obcych dla pań i
 Główna Dyrektora:
 Prof. M. D. BERLITZ (Chevalier de la Légion d'Honneur) V. Harris
 Angielski, francuski, włoski, rosyjski, polski, niemiecki, his-
 duński, szwedzki, holenderski, czeski, węgierski, arabski
 Konwersacja — Gramatyka — Literatura — Korespondencja
 Nauczyciele odnośnych narodowości
 tylko z akademickim wykształceniem.
 Nauka w „Berlitz-School“ zastępuje pobyt zagranicą. — Od
 lekcji począwszy rozmawia się tylko w tym języku, którego
MEDALE:
 Paryż 1900 r.: 3 złote i 2 srebrne medale.
 Zurych 1903 r.: złoty medal.
 Lille 1902 r.: złoty medal.
 St. Louis 1904 r.: Najwyższe odznaczenie na Wystawie powszechnoświatowej:
Biuro tłumaczeń.
 Wszelkie tłumaczenia i korespondencje we wszystkich obcych językach
 się po cenach umiarkowanych. — Prospekty i lekcje próbne bezpł.
 Un homme qui parle deux langues, vaut deux hommes. N

Ostatnie zamówienia
 na święta Wielkanocne
 przyjmować będą: 1352 6 10
 dla prowincji **Wielki Wtorek**, dla
 miejscowych **Wielka Sroda**.
Józef Siermontowski
 fabryka wyrobów cukierniczych
 Kraków (Telefon 498).

Wielka Wielkanocne
 zamówienia przyjmuje
W. NOWAKA
 w Bochni.
 wieniach od 10 zlr. nie liczy
 się opakowania. 1468 8 8

Konkurs
 na budowę jazu betono-
 wego. Przeglądnięcie pla-
 nu i kosztorysu do dni 8
 u p. Czarneka, Kraków,
 ul. Długa Nr 4.
 1450 2 5 **Komitet budowy.**

WYROBY TKACKI
 z najlepszego przędzy, jak najstaranniej wykonane, jakoteż
 Płótna białe krośniaki i weby zwykłej i przeciwradłowej szerokości, Dymy, Dreki
 Chustecki do nosa, Ścierki, Obrusy, Serwety, Barchany, Flanele, Szwaloty, Płótna
 na fartuszk, sukienki, bluzki i t. p. — poleca po cenach umiarkow
Tkalcia płócien i Skład wysyłkowy
M. MIESOWIC
 w Korozynie obok Krosna.
 Na żądanie wysyła się próbki i cenik odpłatnie.

50% taniej K. ROMAN, fryzjer,
 Kraków, ul. Szewska
 1. 21, poleca karty abonamentowe na golenie
 po 1 zlr. na golenie z czesaniem włosów po
 1 zlr. 50 ct. Zakład prawdziwie higieniczny
 czysto utrzymany. 266 26 0

Kancelista sądowy
 zamieni swe miejsce służbowe z kolegą,
 mającym posyłać dzieci do szkół śre-
 dnich. — Zgłoszenia pod **1502** przy-
 muje Administracja „N. Reformy“ do
 8 kwietnia. 1502

Kandydat notaryalny
 jednoroczna praktyką poszukuje zaraz
 osady. — Wiadomość pod „Kandydat“
 poste restante Krosno. 1415 4 6

Spółnika
 z kwotą 1000 zlr. poszukuje się dla
 świetnego sezonowego przedsiębior-
 stwa. — L. M. 300 poste restante
 Kraków. 1478 2 10

Doświadczony nauczyciel udziela le-
 kcji język.
 niemieckiego, francuskiego i angielskiego po-
 ług metody Berliza. Lekcje prywatne i zbior-
 owe. Zgłoszenia: „M. B. L.“ poste rest. Kraków.
 1860 4 6

Akad. prakt. Zakład handlowy
Lipsk-Kra.
 12. wzgl. 6-miesięczna kursa w celu osiągnię-
 cia dojrzałości do wyższego kup. sawodu. Osob.
 kursa dla urzędników rozm. diałów. Prospekt
 za darmo przez sekretaryat, Johannisplatz 5.
 1148 10 10

Kupię powozik
 w dobrym stanie. A. M. poste restante
 Kraków z okaz kwitu inser. 1421 8 8

Nie czytać
 tylko, lecz spróbować się musi od-
 dawna znanego, leczniczego
ulubionego mydła liliowego
 Bergmanna i Sp., Dziejny n. L.
 przedtem Bergmanna mydła liliowego
 (znak 2 górniczy), ażeby się przybył
 piegów i mieć pięć białą, a czerd de-
 likatną. 1224 8 50

Droguerya w zakładzie kąpielowym,
 dobrze się rentująca jest
 zaraz do **przedania**.
 Blizsza wiadomość: „Sarmacja“, Kra-
 w., ul. Szewska. 1408 6 6

Kamienica
 piętrowa, rentowna, jest pod wy-
 kowo korzystnymi warunkami do
przedania. Wiadomość u adwokata
 Dra Stefana Kirchmeyera w Krakowie,
 Plac Szczepański l. 6. 793 8 0

Wino!
 wskutek korzystnego zbioru dostarczam
 z porzeczkiem naturalnego dalmatyńskiego
 czerwonego wina, dobrego, łagodnego
 litr po 40 halerzy
 stacja kolejowa Fiume. Najmniejszy
 odbiór 80 litrów w beczce. Dla większych
 kuponów, hoteli, gospód, korzystna oferta.
 Próbka (5 kg.) odpłatna do każdej
 poczty kosztuje 3 K.
Edmund Pauk, Fiume.
 643 26 30

większy ZAKŁAD pogrzebowy
JANA WOLNEGO.
 w skład fabry. trumien przy ul. św. Tomassa 4
 przy plac Szczępaskim) Telefon Nr 331.
Filia ul. Kopernika l. 6.
 urządza pogrzeby dla wszystkich stanów
 załatwia sam wszystkie formalności.
 nie podejmuje się przewozu zwłok do wszyst-
 kiej Europy. Zakład posiada własne no-
 wspaniałe karawany. Posiada własne
 amby, odstępnie miejsca pojedynczo na
 te czasy, lub przyjmując zwłoki do tym-
 tego przechowania za odmiernym oznaczeniem
 miesięcznym. 1145 7 0

Reumatyzm Nerwobole, Gośoleo, Ból zębów, Bó
Ichtyomental Prawnie
 Klinicznie wypróbowany chroniony
 wyrobu aptekarza Edelmanna.
 Tysiące listów dziękczynnych i poleceń ze strony pp. Lekarzy klinik i szpitali powascechnych świadczą najwymowniej o
 wartości lecniozej Ichtyomentalu, który działa nawet tam, gdzie inne środki tego rodzaju są zupełnie bezskuteczne
 Ichtyomental do nabycia we wszystkich prawie aptekach. — Główny skład wysyłkowy: Laboratorium chemiczne apt.
 Szymona Edelmanna w Bohorodczanach.
 Cena flaszki z opisem użycia i korona. — Poczta wysyła się odwrotnie najmniej 2 flaszki.
 W Krakowie do nabycia: W aptece p. K. W. nielawskiego, w apt. p. F. Graliewskiego.
Ostrzeżenie: Ostrzega się najusilniej przed naśladowaniami i środkami zastępczymi i uprasa
 wyraźnie „Ichtyomental Edelmanna“.

miast!
 (mo a przemysł)
Libuński.
 Cena 20 h
Wychowawców!
 Friedle, na wydała
 dziełko p. t.:
małżeństwo.
 egzemplarza 3 K.
 1456 8 5
 i bardzo rentownego interesu
 w. kapiel. poszukuje się spółnika
Restauratora
 bitem 6-8000 Z. Zgłoszenia: „Z. Z.
 wiste restauce Kraków za okazaniem
 paseratowego. 1472 9 3
piel fortepianów z Warszawy
 ul. Karmeli
 17. Stróż wkaże. 1438 4 4
LARNIA KAWY
 poleca częściami
 i hurtem
 wybierowe gatunki
Kawy palonej
 najnowszym
 i najlepszym spo-
 sobem za pomocą
 „gorącego powietrza“
 po cenciech
 najniższych.
WORNICKI.
 1084 24 0
przedania
 a budowlana (obecnie
 w) w najzdrowszej czę-
 niedaleko plant.
 wiadomość: **W. Nimhin,**
 ogłoszeń, Kraków,
 23. 1487 1 5
asta, Karmelki słodowe
 poleca
PIASECKI
 uska 2, Hotel Dreźnieki,
 Kraków. 126 80 0
no-
wa-
ka 3.
 zebni do po-
 się zajmują
 istwo. Zgło-
 Neugasse 80.
 wym w Szczawiaoy są
le wille
 szone w pierwszorzędnym miej-
 i plac budowany. Zgło-
 arcje apteka po „Białym Orlem“
 1407 4 6
łęta Wielkanocne
 zamówienia przyjmuje
W. NOWAKA
 w Bochni.
 wieniach od 10 zlr. nie liczy
 się opakowania. 1468 8 8
miesiąca jedno
wa ciągnięcia.
 a wygrana w jednym
 00 franków w zlocie
 ron przypada na po-
 ia godną grupę losów.
 roku 18 ciągnięć.
 losów L. 418:
 t,
 czerw. krzyża,
 czerw. krzyża,
 czerw. krzyża,
 tika,
 serca „Josziv“.
 y 6 wymienionych losów
 ęczne po 12 kor. naj-
 gry ma się po nade-
 nej raty przekazem
 1962 8 4
 any domu banko-
 wo handlowego
Herber
 Wielki plac L. 3.
 Literackiej w Krakowie, ul. Jagiello

Rzędcą drukarni L. K. Górski,